Die 4 mensis Martii anno 1792 in Urbe Servus Dei consecratus est. Hy-

druntum petivit, quod decem per annos vacans sedes fuerat. Sex synodos 

dioecesanos indixit quaterque pastoralem visitationem absolvit atque veram 

Ecclesiae suae spiritualem reformationem provexit. Sacerdotibus aderat et 

eorum egentissimis rerum pecuniarumque adiumentum praestitit. Concor-

diam diligebat ac pacem reconciliationemque in familiis promovit. Papa 

Pius VII dioecesis Lyciensis eum Vicarium etiam nominavit, ut quasdam 

cleri dissensiones componeret.  Suam inter gentem usque versabatur et 

pauperes praesertim dilexit, ad quos succurrendos immo ingenium suum 

aliquando defraudabat.  

Praecipua res in diebus eius oratio erat. Devotio erga Eucharistiam, 

Passionem Christi et Virginem Mariam erat spiritualitatis eius fundamen-

tum. Meditationem numquam neglegebat et primus sacramenta suscipie-

bat quae administrabat, in primis paenitentiae sacramentum. Obsequium 

Romano Pontifici continenter praebens et in recta doctrina usque firmus, 

sacerdotii formam, quae in Christi mysteriorum contemplationem radicitus 

duxit, exprimebat. In praedicatione cupidum se ostendebat fidei veritates 

quam maxime diffundendi. Seminarii alumnorum formationi studuit. Regi-

minis institutorum necessitudinem prudentia fortitudineque insigni gessit, 

Ecclesiae iura, morales christianas leges et verum bonum civium defendens.

Neapolitano regno occupato, Gallicorum copiae militum praesidium in 

archiepiscopali Hydruntina aede constituerunt, quam ob rem Servus Dei 

in unum cubiculum segregatus est. Propter quaedam novi regiminis statuta 

severiora nonnullos annos in domum suam conclusus est.

Anno 1811 novam visitationem pastoralem necnon spiritualium exerci-

tiorum ad clerum praedicationem incepit, quas intermittere debuit, cum 

infirmitas eius ingravesceret et oculorum morbus adficeret eum. Pecunia 

carens et auxilio indigens, nobilis familiae hospitium apud Sternathiam 

accepit ibique postremos vitae menses degit. Animam Deo reddidit die 22 

mensis Augusti anno 1812.

Sanctitatis fama qua Servus Dei in vita ac post mortem circumdatus est, 

ab anno 1822 ad annum 1823 Processus Informativus apud Curiam eccle-

siasticam Hydruntinam constructus est. Decretum Introductionis Causae die 

14 mensis Augusti anno 1835 titulum Venerabilis contulit ei. Inter annum 

1875 et annum 1889 Processus Apostolicus celebratus est necnon Lipiarum 

Melphictaeque Inquisitiones Rogatoriales sunt habitae. Die 3 mensis Iu-
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lii anno 1897 haec Congregatio de Causis Sanctorum decretum validitatis 

processuum concessit. Positione exarata, consuetas secundum normas an 

Servus Dei virtutes christianas heroum in modum excoluisset disceptatum 

est. Die 19 mensis Octobris anno 2017 Theologorum Consultorum Peculiaris 

Congressus adfirmativum votum protulit. Patres Cardinales et Episcopi, Or-

dinaria in Sessione die 3 mensis Decembris anno 2019 congregati, Servum 

Dei heroico modo virtutes theologales, cardinales iisque adnexas exercuisse 

professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardinalem Prae-

fectum Summo Pontifici Francisco accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Vincentii 

Mariae Morelli, ex Ordine Clericorum Regularium Theatinorum, Archiepiscopi 

Hydruntini, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Decembris a.D. 2019. 

anGeluS CarD. BeCCiu

Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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1204 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

Die 4 mensis Martii anno 1792 in Urbe Servus Dei consecratus est. Hy-

druntum petivit, quod decem per annos vacans sedes fuerat. Sex synodos 

dioecesanos indixit quaterque pastoralem visitationem absolvit atque veram 

Ecclesiae suae spiritualem reformationem provexit. Sacerdotibus aderat et 

eorum egentissimis rerum pecuniarumque adiumentum praestitit. Concor-

diam diligebat ac pacem reconciliationemque in familiis promovit. Papa 

Pius VII dioecesis Lyciensis eum Vicarium etiam nominavit, ut quasdam 

cleri dissensiones componeret.  Suam inter gentem usque versabatur et 

pauperes praesertim dilexit, ad quos succurrendos immo ingenium suum 

aliquando defraudabat.  

Praecipua res in diebus eius oratio erat. Devotio erga Eucharistiam, 

Passionem Christi et Virginem Mariam erat spiritualitatis eius fundamen-

tum. Meditationem numquam neglegebat et primus sacramenta suscipie-

bat quae administrabat, in primis paenitentiae sacramentum. Obsequium 

Romano Pontifici continenter praebens et in recta doctrina usque firmus, 

sacerdotii formam, quae in Christi mysteriorum contemplationem radicitus 

duxit, exprimebat. In praedicatione cupidum se ostendebat fidei veritates 

quam maxime diffundendi. Seminarii alumnorum formationi studuit. Regi-

minis institutorum necessitudinem prudentia fortitudineque insigni gessit, 

Ecclesiae iura, morales christianas leges et verum bonum civium defendens.

Neapolitano regno occupato, Gallicorum copiae militum praesidium in 

archiepiscopali Hydruntina aede constituerunt, quam ob rem Servus Dei 

in unum cubiculum segregatus est. Propter quaedam novi regiminis statuta 

severiora nonnullos annos in domum suam conclusus est.

Anno 1811 novam visitationem pastoralem necnon spiritualium exerci-

tiorum ad clerum praedicationem incepit, quas intermittere debuit, cum 

infirmitas eius ingravesceret et oculorum morbus adficeret eum. Pecunia 

carens et auxilio indigens, nobilis familiae hospitium apud Sternathiam 

accepit ibique postremos vitae menses degit. Animam Deo reddidit die 22 

mensis Augusti anno 1812.

Sanctitatis fama qua Servus Dei in vita ac post mortem circumdatus est, 

ab anno 1822 ad annum 1823 Processus Informativus apud Curiam eccle-

siasticam Hydruntinam constructus est. Decretum Introductionis Causae die 

14 mensis Augusti anno 1835 titulum Venerabilis contulit ei. Inter annum 

1875 et annum 1889 Processus Apostolicus celebratus est necnon Lipiarum 

Melphictaeque Inquisitiones Rogatoriales sunt habitae. Die 3 mensis Iu-
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blasphemare negitaret. Semper magis ira ardescebant, cum in tormentis 

illa precaretur. Postridie mane ceterorum stragem spectare coacta est, dein 

caput eius duobus lapidibus est fractum. Extrema eius verba “Christus Rex 

vivat” fuerunt. 

Primis persecutionis nuntiis allatis, Servam Dei terror invaderat, quia 

sibi ipsi suaeque virtuti non confidebat. Sed metum in implorationem ad 

Dominum vertere valuit, ut sibi fortitudinem concederet. Hanc ipsam in mar-

tyrii hora maxime ostendit, tam ut persecutores eius molestiam haberent. 

Occisio eius sine ulla dubitatione ad quasdam rei publicae pecuniarumque 

res non pertinebat, at solas ob religiosas rationes accidit. Supplicia quae 

passa est nimis atrocia fuerunt, sed omnia maluit potius quam fidem dese-

reret suumque Deum offenderet. Christifideles Servae Dei necem mirabile 

fidelitatis et caritatis in Deum testimonium putaverunt, quapropter illam 

martyrem habuerunt.

Hac ipsa fama, quae nunc etiam perdurat, Causa declarationis martyrii 

aperta est et apud Curiam ecclesiasticam Guadicensem a die 5 mensis De-

cembris anno 1995 ad diem 18 mensis Martii anno 1997 Inquisitio dioecesana 

celebrata est, cuius iuridicam validitatem ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum per decretum diei 19 mensis Februarii anno 1999 recognita 

est. Positione exarata ac die 10 mensis Iunii anno 2014 iudicio Consul-

torum Historicorum subiecta, consuetas secundum normas disceptatum est 

an mors Servae Dei verum fuisset martyrium. Theologorum Consultorum 

Peculiaris Congressus die 23 mensis Octobris anno 2018 votum adfirmati-

vum protulit. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 10 

mensis Decembris anno 2019 cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu 

praefui congregati, Servam Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam 

interfecta esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Isabellae Sánchez 

Romero (in religione: Ascensionis a Sancto Ioseph), Monialis Professae ex 

Ordine Sancti Dominici, in casu et ad effectum de quo agitur.
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1206 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

GUADICENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Isabellae Sánchez Rome-
ro (in religione: Ascensionis a Sancto Ioseph), Monialis Professae ex Ordine 
Sancti Dominici († 17.II.1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Et Spiritus et sponsa dicunt: Veni! » (Apc 22, 17).

Voci Ecclesiae miscens sanguinis sui eloquium, Serva Dei Isabella Sán-

chez Romero (in religione: Ascensio a Sancto Ioseph), Sancti Spiritus vi 

sustenta, ut fidelis Domino maneret martyrio occubuit. Offensiones ac do-

lores suscepit, revelationem gloriosam sui ipsius Sponsi expectans, quem 

in mansuetudine et persecutorum venia imitavit.  

Serva Dei die 9 mensis Maii anno 1861 Oscae, intra Granatensis provin-

ciae fines, nata est. Familia eius, frequens et mediocris condicione, educa-

tionem humanam ac christianam ei valde praebuit. Iuvenis Ordinem Sancti 

Dominici ingressa est et nomen Ascensionis a Sancto Ioseph sumpsit. Voca-

tione necnon humilitate et oboedientia recognitis, Serva Dei ad religiosorum 

votorum professionem admissa est. Consecrationem religiosam pio, officioso 

ac benevolo animo perfecit. Assiduo operi ascetico cotidianum cunctarum 

virtutum exercitium iunxit. Quieta et alta fide iuxta spiritualitatem Sancti 

Oxomensis coram Deo continenter vixit. Fervida in adoratione Sanctissimi 

Sacramenti, in ministrando benigna sedulaque esse valebat. Infirmae vale-

tudinis dolores serenitate tulit.

Bello Civili exorto, moniales omnes conventum relinquere et in privatas 

domus confugere statuerunt. Cum aestate anni 1936 milites conventi ianuas 

violavissent, neminem invenientes, furenter irati abierunt. Serva Dei, sex 

et septuaginta annos nata, in eodem Oscae oppido a propinquis hospitio 

accepta est. Omnes ei metuebant, scientes eam se laicam fingere non valere. 

Vespere diei 16 mensis Februarii anno 1937 milites domum illam irruperunt. 

Serva Dei inhumane vexata est. Usque ad finem cruciaverunt eam, cum 
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blasphemare negitaret. Semper magis ira ardescebant, cum in tormentis 

illa precaretur. Postridie mane ceterorum stragem spectare coacta est, dein 

caput eius duobus lapidibus est fractum. Extrema eius verba “Christus Rex 

vivat” fuerunt. 

Primis persecutionis nuntiis allatis, Servam Dei terror invaderat, quia 

sibi ipsi suaeque virtuti non confidebat. Sed metum in implorationem ad 

Dominum vertere valuit, ut sibi fortitudinem concederet. Hanc ipsam in mar-

tyrii hora maxime ostendit, tam ut persecutores eius molestiam haberent. 

Occisio eius sine ulla dubitatione ad quasdam rei publicae pecuniarumque 

res non pertinebat, at solas ob religiosas rationes accidit. Supplicia quae 

passa est nimis atrocia fuerunt, sed omnia maluit potius quam fidem dese-

reret suumque Deum offenderet. Christifideles Servae Dei necem mirabile 

fidelitatis et caritatis in Deum testimonium putaverunt, quapropter illam 

martyrem habuerunt.

Hac ipsa fama, quae nunc etiam perdurat, Causa declarationis martyrii 

aperta est et apud Curiam ecclesiasticam Guadicensem a die 5 mensis De-

cembris anno 1995 ad diem 18 mensis Martii anno 1997 Inquisitio dioecesana 

celebrata est, cuius iuridicam validitatem ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum per decretum diei 19 mensis Februarii anno 1999 recognita 

est. Positione exarata ac die 10 mensis Iunii anno 2014 iudicio Consul-

torum Historicorum subiecta, consuetas secundum normas disceptatum est 

an mors Servae Dei verum fuisset martyrium. Theologorum Consultorum 

Peculiaris Congressus die 23 mensis Octobris anno 2018 votum adfirmati-

vum protulit. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 10 

mensis Decembris anno 2019 cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu 

praefui congregati, Servam Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam 

interfecta esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Isabellae Sánchez 

Romero (in religione: Ascensionis a Sancto Ioseph), Monialis Professae ex 

Ordine Sancti Dominici, in casu et ad effectum de quo agitur.
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GUADICENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Isabellae Sánchez Rome-
ro (in religione: Ascensionis a Sancto Ioseph), Monialis Professae ex Ordine 
Sancti Dominici († 17.II.1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Et Spiritus et sponsa dicunt: Veni! » (Apc 22, 17).

Voci Ecclesiae miscens sanguinis sui eloquium, Serva Dei Isabella Sán-

chez Romero (in religione: Ascensio a Sancto Ioseph), Sancti Spiritus vi 

sustenta, ut fidelis Domino maneret martyrio occubuit. Offensiones ac do-

lores suscepit, revelationem gloriosam sui ipsius Sponsi expectans, quem 

in mansuetudine et persecutorum venia imitavit.  

Serva Dei die 9 mensis Maii anno 1861 Oscae, intra Granatensis provin-

ciae fines, nata est. Familia eius, frequens et mediocris condicione, educa-

tionem humanam ac christianam ei valde praebuit. Iuvenis Ordinem Sancti 

Dominici ingressa est et nomen Ascensionis a Sancto Ioseph sumpsit. Voca-

tione necnon humilitate et oboedientia recognitis, Serva Dei ad religiosorum 

votorum professionem admissa est. Consecrationem religiosam pio, officioso 

ac benevolo animo perfecit. Assiduo operi ascetico cotidianum cunctarum 

virtutum exercitium iunxit. Quieta et alta fide iuxta spiritualitatem Sancti 

Oxomensis coram Deo continenter vixit. Fervida in adoratione Sanctissimi 

Sacramenti, in ministrando benigna sedulaque esse valebat. Infirmae vale-

tudinis dolores serenitate tulit.

Bello Civili exorto, moniales omnes conventum relinquere et in privatas 

domus confugere statuerunt. Cum aestate anni 1936 milites conventi ianuas 

violavissent, neminem invenientes, furenter irati abierunt. Serva Dei, sex 

et septuaginta annos nata, in eodem Oscae oppido a propinquis hospitio 

accepta est. Omnes ei metuebant, scientes eam se laicam fingere non valere. 

Vespere diei 16 mensis Februarii anno 1937 milites domum illam irruperunt. 

Serva Dei inhumane vexata est. Usque ad finem cruciaverunt eam, cum 
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ALMERIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Ioannis Aguillar Donis 
et IV Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum necnon Fructuosi Pérez 
Márquez, Christifidelis Laici e Tertio Ordine Sancti Dominici († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Per patientiam curramus propositum nobis certamen, aspicientes in 

ducem fidei et consummatorem Iesum, qui pro gaudio sibi proposito sustinuit 

crucem, confusione contempta, atque in dextera throni Dei sedet » (Heb 

12, 1-2). 

Huic Apostoli hortationi fidei et caritatis sex Almeriensium martyrum 

testimonium responsum reddidit, qui coram impetu saevitiaque a Christi 

Domini contemplatione fortitudinem ardoremque traxerunt, ita ut Immolati 

atque Resurrecti Agni sanguini suum miscerent.

Anno 1936 cuncti trucidati, Servi Dei sunt: 

1. Servus Dei ioanneS aGuilar DoniS. Die 1 mensis Iunii anno 1886 in 

vico v.d. Amusco de Campos natus est. Sollemni professione emissa anno 

1906, presbyter est ordinatus. Apud Almeriensem conventum humanitatis 

studia docebat atque observatus multorum spiritualis erat moderator. Nocte 

inter diem 2 et diem 3 mensis Septembris in loco v.d. Pozos de Tabernas in-

terfectus est.  

2. Servus Dei thomaS moraleS moraleS. In Canariis Insulis, in pago v.d. 

Carrizal de Ingenio, die 12 mensis Iulii anno 1907 ortum duxit. Perpetuis 

votis nuncupatis, presbyteratus Ordine anno 1931 auctus est. Graecam atque 

Hebraicam linguas docebat et iuvenibus cathechesim tradebat. Nocte inter 

diem 30 et diem 31 mensis Augusti necatus est in loco v.d. Pozos de Tabernas. 

3. Servus Dei FerDinanDuS GrunD Jiménez. Ortus est Malacae die 14 

mensis Februarii anno 1907. Sollemni professione emissa, ab anno 1931 erat 

presbyter. Fervidus orator, operibus ad societatem provehendam se tradidit. 

In loco v.d. Pozos de Tabernas nocte inter diem 30 et diem 31 mensis Augusti 

est occisus. 
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1208 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Decembris a.D. 2019. 

anGeluS CarD. BeCCiu

Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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ALMERIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Ioannis Aguillar Donis 
et IV Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum necnon Fructuosi Pérez 
Márquez, Christifidelis Laici e Tertio Ordine Sancti Dominici († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Per patientiam curramus propositum nobis certamen, aspicientes in 

ducem fidei et consummatorem Iesum, qui pro gaudio sibi proposito sustinuit 

crucem, confusione contempta, atque in dextera throni Dei sedet » (Heb 

12, 1-2). 

Huic Apostoli hortationi fidei et caritatis sex Almeriensium martyrum 

testimonium responsum reddidit, qui coram impetu saevitiaque a Christi 

Domini contemplatione fortitudinem ardoremque traxerunt, ita ut Immolati 

atque Resurrecti Agni sanguini suum miscerent.

Anno 1936 cuncti trucidati, Servi Dei sunt: 

1. Servus Dei ioanneS aGuilar DoniS. Die 1 mensis Iunii anno 1886 in 

vico v.d. Amusco de Campos natus est. Sollemni professione emissa anno 

1906, presbyter est ordinatus. Apud Almeriensem conventum humanitatis 

studia docebat atque observatus multorum spiritualis erat moderator. Nocte 

inter diem 2 et diem 3 mensis Septembris in loco v.d. Pozos de Tabernas in-

terfectus est.  

2. Servus Dei thomaS moraleS moraleS. In Canariis Insulis, in pago v.d. 

Carrizal de Ingenio, die 12 mensis Iulii anno 1907 ortum duxit. Perpetuis 

votis nuncupatis, presbyteratus Ordine anno 1931 auctus est. Graecam atque 

Hebraicam linguas docebat et iuvenibus cathechesim tradebat. Nocte inter 

diem 30 et diem 31 mensis Augusti necatus est in loco v.d. Pozos de Tabernas. 

3. Servus Dei FerDinanDuS GrunD Jiménez. Ortus est Malacae die 14 

mensis Februarii anno 1907. Sollemni professione emissa, ab anno 1931 erat 

presbyter. Fervidus orator, operibus ad societatem provehendam se tradidit. 

In loco v.d. Pozos de Tabernas nocte inter diem 30 et diem 31 mensis Augusti 

est occisus. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Decembris a.D. 2019. 

anGeluS CarD. BeCCiu

Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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mensis Iunii anno 2014 Consultorum Historicorum iudicio subiecta, iuxta 

consuetudinem disceptatum est an mors Servorum Dei verum fuisset mar-

tyrium. Prospero cum exitu, die 23 mensis Octobris anno 2018 Peculiaris 

Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et 

Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 10 mensis Decembris anno 2019 con-

gregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servos Dei ob 

eorum fidem in Christum et in Ecclesiam interfectos esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Ioannis Aguilar 

Donis et IV Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum necnon Fructuosi 

Pérez Márquez, Christifidelis Laici e Tertio Ordine Sancti Dominici, in casu 

et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Decembris a.D. 2019. 

anGeluS CarD. BeCCiu

Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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4. Servus Dei FerDinanDuS De paBloS FernánDez. Die 7 mensis Aprilis 

anno 1876 in loco v.d. Valcuende natus, Ordinem Fratrum Praedicatorum uti 

frater laicus ingressus est. Perpetua vota anno 1908 est professus. Sacristae 

munere fungebatur. Plumbis apud Almeriam nocte inter diem 10 et diem 11 

mensis Septembris transfossus est. Corpus eius, in sepulcro communi iactum, 

agnosci non potuit. 

5. Servus Dei aloiSiuS maria FernánDez martínez. Ortum duxit in vico 

v.d. Villanueva de la Nía die 26 mensis Augusti anno 1886. Primam profes-

sionem anno 1908 emisit. Aliquot annos in America Latina vixit, ubi iam 

persecutionem erga cristianos novit. Die 19 mensis Octobris Almeriae est 

trucidatus. Cadaver eius, cum in quodam communi tumulo esset, numquam 

recognitum est. 

6. Servus Dei FruCtuoSuS pérez márquez. Die 9 mensis Februarii anno 

1884 Almeriae ortus, uxorem anno 1891 in matrimonium duxit et quattuor 

liberos habuit. Tertium Ordinem Sancti Dominici ingressus est. Ephemeridis 

diuturnarius, numquam reticuit se in Deum credere. Christianarum virtutum 

cultu eminens, veram oboedientiam Ecclesiae pastoribus praestabat. Apud 

Almeriam, in litore v.d. La Garrofa, vita die 15 mensis Augusti ereptus est. 

Corpus eius, e mari una cum plurimis aliis redditum, agnosci non potuit. 

Christianae persecutionis infanda, quae sive ante sive durante Hispani-

co civili bello acciderunt, in odium fidei evenisse iam notum est. Ita Servi 

Dei propter caritatem suam in Christum et in Ecclesiam “hostes populi” 

erant renuntiati. Antequam morirentur, minas metusque passi sunt et postea 

in vincula ducti. Custodiae diebus precationi se dederunt et alios omnes 

in carcerem traditos ad spem incitabant. Animi pacem ac perseverantiam 

in cruciatibus contemptibusque servaverunt. Percussores suos ignoscentes 

obierunt. Sacrificium vitae Christo Regi dicaverunt et martyrium uti do-

num susceperunt a Domino. Omnia quae Servos Dei attigerunt prompte 

circundata sunt clara martyrii fama, et propter virtutes quae exercuerunt 

et quoad eorum necem attinet. 

Hac eadem fama in decenniis perdurante, apud Curiam ecclesiasticam 

Almeriensem ab anno 1962 ad annum 1971 Processus Informativus instructus 

est necnon anno 1995 Inquisitio dioecesana celebrata. Haec Congregatio 

de Causis Sanctorum iuridicam utriusque validitatem per decretum diei 3 

mensis Decembris anno 1999 recognovit. Positione exarata atque die 10 
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mensis Iunii anno 2014 Consultorum Historicorum iudicio subiecta, iuxta 

consuetudinem disceptatum est an mors Servorum Dei verum fuisset mar-

tyrium. Prospero cum exitu, die 23 mensis Octobris anno 2018 Peculiaris 

Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et 

Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 10 mensis Decembris anno 2019 con-

gregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servos Dei ob 

eorum fidem in Christum et in Ecclesiam interfectos esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Ioannis Aguilar 

Donis et IV Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum necnon Fructuosi 

Pérez Márquez, Christifidelis Laici e Tertio Ordine Sancti Dominici, in casu 

et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Decembris a.D. 2019. 

anGeluS CarD. BeCCiu

Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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4. Servus Dei FerDinanDuS De paBloS FernánDez. Die 7 mensis Aprilis 

anno 1876 in loco v.d. Valcuende natus, Ordinem Fratrum Praedicatorum uti 

frater laicus ingressus est. Perpetua vota anno 1908 est professus. Sacristae 

munere fungebatur. Plumbis apud Almeriam nocte inter diem 10 et diem 11 

mensis Septembris transfossus est. Corpus eius, in sepulcro communi iactum, 

agnosci non potuit. 

5. Servus Dei aloiSiuS maria FernánDez martínez. Ortum duxit in vico 

v.d. Villanueva de la Nía die 26 mensis Augusti anno 1886. Primam profes-

sionem anno 1908 emisit. Aliquot annos in America Latina vixit, ubi iam 

persecutionem erga cristianos novit. Die 19 mensis Octobris Almeriae est 

trucidatus. Cadaver eius, cum in quodam communi tumulo esset, numquam 

recognitum est. 

6. Servus Dei FruCtuoSuS pérez márquez. Die 9 mensis Februarii anno 

1884 Almeriae ortus, uxorem anno 1891 in matrimonium duxit et quattuor 

liberos habuit. Tertium Ordinem Sancti Dominici ingressus est. Ephemeridis 

diuturnarius, numquam reticuit se in Deum credere. Christianarum virtutum 

cultu eminens, veram oboedientiam Ecclesiae pastoribus praestabat. Apud 

Almeriam, in litore v.d. La Garrofa, vita die 15 mensis Augusti ereptus est. 

Corpus eius, e mari una cum plurimis aliis redditum, agnosci non potuit. 

Christianae persecutionis infanda, quae sive ante sive durante Hispani-

co civili bello acciderunt, in odium fidei evenisse iam notum est. Ita Servi 

Dei propter caritatem suam in Christum et in Ecclesiam “hostes populi” 

erant renuntiati. Antequam morirentur, minas metusque passi sunt et postea 

in vincula ducti. Custodiae diebus precationi se dederunt et alios omnes 

in carcerem traditos ad spem incitabant. Animi pacem ac perseverantiam 

in cruciatibus contemptibusque servaverunt. Percussores suos ignoscentes 

obierunt. Sacrificium vitae Christo Regi dicaverunt et martyrium uti do-

num susceperunt a Domino. Omnia quae Servos Dei attigerunt prompte 

circundata sunt clara martyrii fama, et propter virtutes quae exercuerunt 

et quoad eorum necem attinet. 

Hac eadem fama in decenniis perdurante, apud Curiam ecclesiasticam 

Almeriensem ab anno 1962 ad annum 1971 Processus Informativus instructus 

est necnon anno 1995 Inquisitio dioecesana celebrata. Haec Congregatio 

de Causis Sanctorum iuridicam utriusque validitatem per decretum diei 3 

mensis Decembris anno 1999 recognovit. Positione exarata atque die 10 
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Asturiis intraverat. Perpetuis votis nuncupatis, ab anno 1897 erat presbyter. 

Conventus oeconomi munere fungebatur et ephemeridem Sancto Rosario di-

catam administrabat. 

4. Servus Dei antoniuS tranCho anDréS. Die 9 mensis Decembris anno 

1900 in pago v.d. Becerril de Campos est ortus. Sollemni professione emissa, 

presbyter ordinatus est anno 1925. Iuventutis dominicanae institutionem cu-

rabat et novitiorum magister erat. 

5. Servus Dei aloiSiuS Suárez velaSCo. In loco v.d. Pelúgano die 29 men-

sis Ianuarii anno 1897 natus, Ordinem in civitate v.d. Almagro ingressus est. 

Votis perpetuis nuncupatis, anno 1924 Sacro presbyterali Ordine est auctus. 

In Urbe necnon apud Studium Biblicum Hierosolymitanum institutus erat. 

Novitiorum confessarius et conversorum erat magister. 

6. Servus Dei eDuarDuS Sáinz lantarón. Ortum die 14 mensis Novembris 

anno 1906 in vico v.d. Renedo de Valdearroyo habuerat. Sollemni professione 

emissa, presbyter erat ab anno 1931. Metaphisicam atque Moralem Theolo-

giam docebat.

7. Servus Dei petruS lópez DelGaDo. In pago v.d. Nogarejas de la Val-

dería die 9 mensis Februarii anno 1909 ortus est. Perpetuis votis nuncupatis, 

anno 1933 presbyter est ordinatus. 

In civitate v.d. Almagro eodem die 14 mensis Augusti necati sunt:

8. Servus Dei FranCiSCuS SantoS CaDierno. Die 7 mensis Maii anno 1913 

in pago v.d. Nogarejas de la Valdería natus, professionem simplicem anno 

1930 emisit. Phisolophiam discebat.

9. Servus Dei SeBaStianuS Sáinz lópez. Ortu in vico v.d. Villasuso die 20 

mensis Ianuarii anno 1915 habito, anno 1933 prima temporalia vota professus 

erat. Precationi intentus, Scholasticae studium colebat. 

10. Servus Dei arSeniuS De la viuDa Solla. Die 19 mensis Iulii anno 1880 

in loco v.d. Valdespino de Vaca ortus, sollemnem professionem emisit anno 1910.  

11. Servus Dei oviDiuS Bravo porraS. In vico v.d. Fuente Andrino die 29 

mensis Aprilis anno 1908 natus, anno 1935 prima vota temporalia professus 

est.
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CIVITATIS REGALENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Angeli Marina Álvarez 
et XIX Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Iubilent sancti in gloria. […] Exaltationes Dei in gutture, et gladii an-

cipites in manibus eorum » (Ps 149, 5.6).

In martyrum exercitu viginti Servi Dei ex Ordine Fratrum Praedicatorum 

quoque sunt, qui in Hispania anno 1936 obierunt. Qui iuxta sui Ordinis 

charisma ad Verbum divinum praedicandum se tradiderant, laudem Deo 

in cordibus canentes, haud mediocrem fidem ostendentes et percussores 

suos ignoscentes, mortem occubuerunt. Nunc in Domini sui gloria exsultant.

Militum vis, qui belli civilis Hispanici tempore pauloque ante omnes 

Catholicae Ecclesiae fidem professos persequi inceperunt, Praedicatorum 

civitatis v.d. Almagro conventus ianuas transivit. Servi Dei, cuncti Hispanici 

praeter unum, eodem anno, locis diebusque diversis interfecti sunt.

In civitatis v.d. Almagro loco v.d. El Picado die 14 mensis Augusti occisi 

sunt:

1. Servus Dei anGeluS marina álvarez. In vico v.d. Barruelo de los Ca-

rabeos die 28 mensis Martii anno 1890 ortus est. Votis perpetuis nuncupatis, 

anno 1916 presbyter est ordinatus. Missionarias post actiones in Republica 

Bolivariana Venetiolae, Cubae necnon in Canariis Insulis, civitatis v.d. Alma-

gro conventus designatus est prior. 

2. Servus Dei emmanuel FernánDez pereira. Die 30 mensis Septembris 

anno 1878 Olisipone natus, philosophiae studiis atque uno theologiae anno apud 

oppidi v.d. Tui seminarium peractis, Ordinem Praedicatorum ingressus est. 

Sollemni professione emissa, Sacro presbyteratus Ordine auctus est anno 1901. 

Olim provincialis prior novitiorumque magister, oeconomus provincialis erat.

3. Servus Dei nataliuS Camazón Junquera. Ortu in pago v.d. Castromo-

cho die 1 mensis Decembris anno 1873 habito, conventum vici v.d. Corias in 
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Asturiis intraverat. Perpetuis votis nuncupatis, ab anno 1897 erat presbyter. 

Conventus oeconomi munere fungebatur et ephemeridem Sancto Rosario di-

catam administrabat. 

4. Servus Dei antoniuS tranCho anDréS. Die 9 mensis Decembris anno 

1900 in pago v.d. Becerril de Campos est ortus. Sollemni professione emissa, 

presbyter ordinatus est anno 1925. Iuventutis dominicanae institutionem cu-

rabat et novitiorum magister erat. 

5. Servus Dei aloiSiuS Suárez velaSCo. In loco v.d. Pelúgano die 29 men-

sis Ianuarii anno 1897 natus, Ordinem in civitate v.d. Almagro ingressus est. 

Votis perpetuis nuncupatis, anno 1924 Sacro presbyterali Ordine est auctus. 

In Urbe necnon apud Studium Biblicum Hierosolymitanum institutus erat. 

Novitiorum confessarius et conversorum erat magister. 

6. Servus Dei eDuarDuS Sáinz lantarón. Ortum die 14 mensis Novembris 

anno 1906 in vico v.d. Renedo de Valdearroyo habuerat. Sollemni professione 

emissa, presbyter erat ab anno 1931. Metaphisicam atque Moralem Theolo-

giam docebat.

7. Servus Dei petruS lópez DelGaDo. In pago v.d. Nogarejas de la Val-

dería die 9 mensis Februarii anno 1909 ortus est. Perpetuis votis nuncupatis, 

anno 1933 presbyter est ordinatus. 

In civitate v.d. Almagro eodem die 14 mensis Augusti necati sunt:

8. Servus Dei FranCiSCuS SantoS CaDierno. Die 7 mensis Maii anno 1913 

in pago v.d. Nogarejas de la Valdería natus, professionem simplicem anno 

1930 emisit. Phisolophiam discebat.

9. Servus Dei SeBaStianuS Sáinz lópez. Ortu in vico v.d. Villasuso die 20 

mensis Ianuarii anno 1915 habito, anno 1933 prima temporalia vota professus 

erat. Precationi intentus, Scholasticae studium colebat. 

10. Servus Dei arSeniuS De la viuDa Solla. Die 19 mensis Iulii anno 1880 

in loco v.d. Valdespino de Vaca ortus, sollemnem professionem emisit anno 1910.  

11. Servus Dei oviDiuS Bravo porraS. In vico v.d. Fuente Andrino die 29 

mensis Aprilis anno 1908 natus, anno 1935 prima vota temporalia professus 

est.
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CIVITATIS REGALENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Angeli Marina Álvarez 
et XIX Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Iubilent sancti in gloria. […] Exaltationes Dei in gutture, et gladii an-

cipites in manibus eorum » (Ps 149, 5.6).

In martyrum exercitu viginti Servi Dei ex Ordine Fratrum Praedicatorum 

quoque sunt, qui in Hispania anno 1936 obierunt. Qui iuxta sui Ordinis 

charisma ad Verbum divinum praedicandum se tradiderant, laudem Deo 

in cordibus canentes, haud mediocrem fidem ostendentes et percussores 

suos ignoscentes, mortem occubuerunt. Nunc in Domini sui gloria exsultant.

Militum vis, qui belli civilis Hispanici tempore pauloque ante omnes 

Catholicae Ecclesiae fidem professos persequi inceperunt, Praedicatorum 

civitatis v.d. Almagro conventus ianuas transivit. Servi Dei, cuncti Hispanici 

praeter unum, eodem anno, locis diebusque diversis interfecti sunt.

In civitatis v.d. Almagro loco v.d. El Picado die 14 mensis Augusti occisi 

sunt:

1. Servus Dei anGeluS marina álvarez. In vico v.d. Barruelo de los Ca-

rabeos die 28 mensis Martii anno 1890 ortus est. Votis perpetuis nuncupatis, 

anno 1916 presbyter est ordinatus. Missionarias post actiones in Republica 

Bolivariana Venetiolae, Cubae necnon in Canariis Insulis, civitatis v.d. Alma-

gro conventus designatus est prior. 

2. Servus Dei emmanuel FernánDez pereira. Die 30 mensis Septembris 

anno 1878 Olisipone natus, philosophiae studiis atque uno theologiae anno apud 

oppidi v.d. Tui seminarium peractis, Ordinem Praedicatorum ingressus est. 

Sollemni professione emissa, Sacro presbyteratus Ordine auctus est anno 1901. 

Olim provincialis prior novitiorumque magister, oeconomus provincialis erat.

3. Servus Dei nataliuS Camazón Junquera. Ortu in pago v.d. Castromo-

cho die 1 mensis Decembris anno 1873 habito, conventum vici v.d. Corias in 
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In oppido v.d. Alcazar de San Juan die 27 mensis Iulii occisus est:

20. Servus Dei antonilluS martínez-SantoS ySern. Die 9 mensis Novem-

bris anno 1914 in oppido v.d. Campo de Criptana natus, artis medicae stu-

dium Matriti inceperat. Novitiatus annum peragebat. 

Patet quod, supra rei publicae rationes, fidei odium mactationem eorum 

precipue saeviorem acrioremque fecit. Usque ad finem perseverantes, Servi 

Dei invicta spe certaque caritate in Dominum Providentiae eius se commi-

serunt. Nex eorum clara martyrii fama circumdata est, quae et hodie perdurat. 

Hac ipsa fama, a die 6 mensis Octobris anno 1995 ad diem 25 mensis 

Septembris anno 1999 apud Curiam ecclesiasticam Civitatis Regalensis In-

quisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congrega-

tione de Causis Sanctorum per decretum diei 23 mensis Iunii anno 2000 

est recognita. Positione confecta necnon die 10 mensis Iunii anno 2014 

Consultorum Historicorum iudicio subiecta, consuetas secundum normas 

an mors Servorum Dei verum fuisset martyrium disceptatum est. Theolo-

gorum Consultorum Peculiaris Congressus die 23 mensis Octobris anno 2018 

faustum exitum habuit. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione 

diei 10 mensis Decembris anno 2019 congregati, me ipso Angelo Cardinali 

Becciu praesidente, Servos Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam 

interfectos esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Angeli Maria 

Álvarez et XIX Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum, in casu et ad 

effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Decembris a.D. 2019. 

anGeluS CarD. BeCCiu

Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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12. Servus Dei DioniSiuS pérez GarCía. Ortu die 8 mensis aprilis anno 

1912 in loco v.d. Villalbilla de Villadiego habito, professionem simplicem 

anno 1933 emiserat. 

13. Servus Dei FerDinanDuS GarCía De DioS. In pago v.d. San Felices de 

los Gallegos die 30 mensis Maii anno 1916 ortus, quintum decimum aetatis 

annum agens Ordinem intravit et novitiatus annum agebat. 

In oppido v.d. Manzanares die 8 mensis Augusti obierunt:

14. Servus Dei paulinuS reoyo GarCía. Die 22 mensis Iunii anno 1913 in 

vico v.d. Atapuerca natus erat. Votis perpetuis nuncupatis, duobus vix mensi-

bus antequam moriretur Sacro subdiaconatus Ordine auctus est. 

15. Servus Dei iaCoBuS apariCio lópez. Ortum in loco v.d. Revilla de Col-

lazos die 24 mensis Septembris anno 1913 habuerat. Sollemni professione 

emissa, subdiaconus ordinatus est vix duobus mensibus antequam occisus  

esset. 

16. Servus Dei riCharDuS emmanuel lópez lópez. Die 13 mensis Ianuarii 

anno 1914 in pago v.d. Olmos de Atapuerca ortus est. Mense Februario anno 

1936 perpetuis votis nuncupatis, Minoribus Ordinibus est auctus.

In civitate v.d. Miguelturra die 30 mensis Iulii interfecti sunt:

17. Servus Dei iuStuS viCente martínez. In vico v.d. Villanázar de Val-

verde die 17 mensis Octobris anno 1913 natus, sollemnem professionem tribus 

admodum mensibus ante obitum emiserat.

18. Servus Dei mattheuS De praDo FernánDez. Ortu die 25 mensis Iulii 

anno 1906 in loco v.d. La Mata de Monteagudo habito, anno 1935 prima tem-

poralia vota professus erat. Caritate erga egenos eminebat. 

19. Servus Dei ioSephuS GarriDo FranCéS. In pago v.d. Villaherreros die 

11 mensis Octobris anno 1893 ortus est. Sollemni professione emissa, pre-

sbyter erat ab anno 1918. Cum persecutio inchoaret, magnum animum firmi-

tudinemque ostenderat. Aliquot cum fratribus in Dominicanarum Sororum 

conventus cella ostiarii noctem ad custodiam degebat. Dum fratres conventu 

exire coacti erant, cum militibus ipse erat collocutus. 
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In oppido v.d. Alcazar de San Juan die 27 mensis Iulii occisus est:

20. Servus Dei antonilluS martínez-SantoS ySern. Die 9 mensis Novem-

bris anno 1914 in oppido v.d. Campo de Criptana natus, artis medicae stu-

dium Matriti inceperat. Novitiatus annum peragebat. 

Patet quod, supra rei publicae rationes, fidei odium mactationem eorum 

precipue saeviorem acrioremque fecit. Usque ad finem perseverantes, Servi 

Dei invicta spe certaque caritate in Dominum Providentiae eius se commi-

serunt. Nex eorum clara martyrii fama circumdata est, quae et hodie perdurat. 

Hac ipsa fama, a die 6 mensis Octobris anno 1995 ad diem 25 mensis 

Septembris anno 1999 apud Curiam ecclesiasticam Civitatis Regalensis In-

quisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congrega-

tione de Causis Sanctorum per decretum diei 23 mensis Iunii anno 2000 

est recognita. Positione confecta necnon die 10 mensis Iunii anno 2014